

حادثه‌ها

سقوط مرموز نو عروس

● مهر: مردی ۲۱ساله که متهم است همسرش را از طبقه دوم ساختمان به پایین پرت کرده و باعث مرگ او شده است در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.
ماموران پلیس شهرقدس آذر سال گذشته پس از اطلاع از این حادثه خود را به محل سقوط زن جوان رساندند و دریافتند این زن بر اثر شدت جراحات جان باخته‌است.
خانواده زن جوان با شکایت از داماد خود مدعی شدند این مرد به‌خاطر اختلافاتی که با متوفی داشت، او را به قتل رسانده است.
در ادامه همسر مقتول دستگیر شد و تحت بازجویی قرار گرفت. او با رد اتهام قتل گفت: من و همسرم به دلیل مشکلات مالی باهم درگیری داشتیم روز حادثه از او خواستیم دیگر به محل کارش نرود زیرا مخالف کار کردن همسرم بودم. او عصبانی شد و به اتاق خواب رفت. حدود ۳۰ ثانیه بعد صدای فریاد او را شنیدیم. وقتی وارد اتاق شدم از همسر خبری نبود و پنجره اتاق باز بود به پایین که نگاه کردم پیکر غرق در خون همسر را که مقابل ساختمان روی زمین افتاده بود، دیدم. من همسر را نکشتم‌ام و او به‌خاطر اختلافاتی که باهم داشتیم دست به خودکشی زده است.
بازپرس جنایی شهر قدس پس از بررسی پرونده و با توجه به صحنه سقوط زن جوان همسرش را مجرم شناخت و پرونده با صدور کیفرخواست به اتهام قتل عمدی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.
مرد جوان به‌زودی در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری پای میز محاکمه‌قرار می‌گیرد.

حراج گوشی‌های سرقتی توسط سارق

● شرق: سارق حرفه‌ای بعد از دزدیدن گوشی‌های گرانقیمت تلفن همراه آنها را صدهزار تومان می‌فروخت. سرهنگ کیومرث حسن‌وند رییس کلانتری ابوسعید گفت: در پی مراجعه و شکایت چند مالباخته و اخذ تصویر سارقان از دوربین مداربسته در خیابان وحدت‌اسلامی و ولیعصر منتهی به نام «امیرحسین» به اتهام سرقت موبایل مورد شناسایی قرار گرفت. وی گفت: ماموران این متهم را در عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند و از روز یکشنبه تاکنون حدود ۱۰ مالباخته با مراجعه حضوری به کلانتری، این سارق را شناسایی کرده‌اند. حسن‌وند گفت: امیرحسین در اعترافات اولیه عنوان کرد هر کدام از گوشی‌های سرقتی را بدون در نظر گرفتن مارک و قیمت واقعی، به مبلغ صدهزار تومان فروخته است.

سارق حرفه‌ای هنگام فرار از صحنه جرم خاموش شد و کار دست آنها داد. به گزارش خبرنگار ما مرکز فوریت‌های پلیسی چند روز قبل خبر دستگیری سارقی را توسط شهروندان به کلانتری مهرآبادجنوبی اعلام کرد و وقتی ماموران به محل موردنظر رفتند، فهمیدند دو سرنشین موتورسیکلت آپاجی سفیدرنگی، گردنبدن طلای زنی جوان را سرقت کرده بودند اما حین فرار موتورسیکلت آنها خاموش و مالباخته با کمک مردم موفق به دستگیری یکی از سارقان شد. متهم ۲۳ساله به نام «سیروس» پس از انتقال به کلانتری منکر ارتکاب سرقت شد و در اظهارات اولیه خود گفت: «بالای پل‌هویی در حال صحبت با تلفن همراهم بودم که ناگهان چند نفر به سستم حمله‌ور شدند و مرا از پله‌های پل‌هویی به پایین انداختند و به ماموران تحویل دادند.» سیروس برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کار آگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت و در آنجا نیز بر بی‌گناهی‌اش تاکید کرده، به همین دلیل کارآگاهان به تحقیق از مالباخته و تعدادی از شاهدان صحنه دستگیری متهم پرداختند.

سارق: موتورسیکلت سارقان حرفه‌ای هنگام فرار از صحنه جرم خاموش شد و کار دست آنها داد. به گزارش خبرنگار ما مرکز فوریت‌های پلیسی چند روز قبل خبر دستگیری سارقی را توسط شهروندان به کلانتری مهرآبادجنوبی اعلام کرد و وقتی ماموران به محل موردنظر رفتند، فهمیدند دو سرنشین موتورسیکلت آپاجی سفیدرنگی، گردنبدن طلای زنی جوان را سرقت کرده بودند اما حین فرار موتورسیکلت آنها خاموش و مالباخته با کمک مردم موفق به دستگیری یکی از سارقان شد. متهم ۲۳ساله به نام «سیروس» پس از انتقال به کلانتری منکر ارتکاب سرقت شد و در اظهارات اولیه خود گفت: «بالای پل‌هویی در حال صحبت با تلفن همراهم بودم که ناگهان چند نفر به سستم حمله‌ور شدند و مرا از پله‌های پل‌هویی به پایین انداختند و به ماموران تحویل دادند.»
سیروس برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کار آگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت و در آنجا نیز بر بی‌گناهی‌اش تاکید کرده، به همین دلیل کارآگاهان به تحقیق از مالباخته و تعدادی از شاهدان صحنه دستگیری متهم پرداختند.

فرم درخواست اشتراک شرق در تهران

کلیه متقاضیان محترم می توانند هز بنه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۳۲ - ۸۸۸۱۴۳۰۰ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در خیابان میرزا شیرازی - نبش کوچه نهم- پلاک ۴۹- طبقه فوقانی بانک سپه

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۸۴۱۲۷۹

۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.

۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که در خواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.

۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.

۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.

۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفا کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۳ ماهه	۶ ماهه	۹ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۷۵۰/۰۰۰	۱/۴۵۰/۰۰۰	۲/۱۵۰/۰۰۰	۲/۸۵۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله.....ریال وجه نقد ☐ فیش ☐ چک ☐ بشرح زیر جهت اشتراک..... نسخه روزنامه شرق

به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش/چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی در یافت کننده:	نام موسسه:					

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

مدت اشتراک: ۳ ماهه ☐ ۶ ماهه ☐ ۹ ماهه ☐ ۱۲ ماهه ☐	کد اشتراک	تعداد نسخ اشتراک
نام:	نام خانوادگی:	نام موسسه:
آدرس دقیق:		
کد پستی:	تلفن:	نمابر:
مشخصات متقاضی	امضای متقاضی:	

حوادث

زن جوان اعتراف کرد

قتل شوهر بعد از برقراری رابطه پنهانی



و شوهرش آغاز کرد. وقتی لیدا مورد بازجویی قرار گرفت همه چیز را انکار کرد و گفت نمی‌داند چه بلایی سر شوهرش آمده است اما زمانی که ماموران دهها صفحه پرینت پیلیمک‌هایی را که او برای فردی ناشناس فرستاده بود جلوی‌ش گذاشتند و از او توضیح خواستند زن جوان مجبور به اعتراف شد. او گفت: چند ماهی بود که با مهران رابطه داشتم. ما باهم صحبت می‌کردیم و بیرون می‌رفتیم مهران خیلی به من وابسته

شده بود و به همین دلیل هم شوهرم را کشت اما من در قتل شوهرم نقشی نداشتم. بررسی‌های ماموران فاش کرد مهران جوانی ۱۹ساله است که از یک سال قبل با لیدا آشنا شده بود و آن دو با هم رابطه داشتند. این زن در پیامک‌هایی که برای مهران فرستاده از او خواسته بود تا نقشه قتل شوهرش را عملی کند و حتی به او قول ازدواج هم داده بود. به این ترتیب راز مرگ حسن برای ماموران فاش شد مهران هم بعد از دستگیری وقتی مدارک پلیس را دید قتل را قبول کرد و گفت: از وقتی با لیدا رابطه برقرار کردم مدام به من می‌گفت از شوهرش خسته شده است و چون حسن خیلی او را اذیت می‌کند قصد دارد طلاق بگیرد. من ۱۰ سال از لیدا کوچک‌تر بودم و می‌دانستم اگر بخواهم با او ازدواج کنم خانواده‌ام مخالفت می‌کنند. با این حال چون دوستش داشتم به او گفتم اگر از شوهرش جدا شد من حتی با وجود مخالفت خانواده‌ام با او ازدواج می‌کنم. مدتی که گذشت لیدا به من گفت حسن حاضر نیست او را طلاق بدهد و دادگاه هم حق را به او می‌دهد بنابراین بهترین راه این است که حسن را بکشیم. من چندبار امتناع کردم اما لیدا گفت نقشه‌ای کشیده که می‌توانیم از طریق آن حسن را بکشیم و کسی هم متوجه نشود ما این کار را کرده‌ایم. روز حادثه من به خانه لیدا رفتم و شوهر او را به قتل رساندم و بعد هم او گفت با پسرخواهر حسن تماس گرفته و طوری طراحی کرده که انگار او عامل قتل است. من بعد از این قتل مدتی خودم را مخفی کردم.

ماموران با توجه به اقرار دو متهم آنها را برای بازسازی صحنه جرم به محل بردند و این کار انجام شد با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. و مهران با اتهام مباشرت در قتل و لیدا با اتهام معاونت در قتل به‌زودی محاکمه می‌شوند.

موتور سارقان بدشانس موقع فرار خاموش شد

که مشاهده کردیم موتورسیکلت آپاجی سفیدرنگ با دو سرنشین چراغ‌قرمز را رد کرد و بعد از طی مسافت کوتاهی خاموش شد. سپس راکب و ترکنشین موتورسیکلت از محل متواری شدند و در همان زمان تعدادی از مردم با صدای «دزد، دزد» به‌دنبال یکی از آنها به بالای پل علیر رفتند و پس از دستگیری، وی را به ماموران تحویل دادند.همچنین یکی از شاهدان صحنه سرت که به کمک زن مالباخته رفته بود گفت: «در خیابان قزوین مشاهده کردم دو سرنشین موتورسیکاتی ضمن نزدیک‌شدن به چند زن گردنبدنی را از گردن یکی از آنها سرقت کردند و باافاصله از محل متواری شدند. در حالی که آنها را تعقیب می‌کردم، موتورسیکلتشان خاموش شد و سارقان به‌صورت پیاپی به پا فرار گذاشتند. به هدرامه تعداد دیگری از جوانان محل که متوجه موضوع شده بودند، توانستیم یکی از آنها را درحالی‌که باخود چاقو داشت،دستگیر کنیم و به ماموران تحویل دهیم.»
سیروس با وجود مواجهه حضوری با مالباخته و تعدادی از شاهدان همچنان مدعی بیگناهی بود. از سویی خانواده متهم سعی داشتند با خرید گردنبدن، از مالباخته رضایت بگیرند. با این وجود متهم برای انجام تحقیقات و شناسایی دیگر جرایم ارتکابی با اقرار قانونی همچنان در اختیار کارآگاهان ماند و آنان با بررسی سوابق متهم اطلاع پیدا کردند «سیروس» یکی از مجرمان سابقه‌داری است که پیش از این نیز دستگیر و روانه زندان شده و خودرو آپاجی توقیف شده نیز متعلق به خود وی است که به صورت هر دو متهم از سویی بازپرس صادر شده است.
از شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصاویر شده‌اند دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.»

مصرف شیشه، دلیل اصلی قتل اعضای خانواده ۳نفری

که پایب دستش بود، به آشپزخانه رفت و من پشت‌سر او رفتم و از پشت‌سر با تبر دو ضربه به سرش وارد کردم. جواد روی یخچال افتاد و با این سروصدا همسرش از خواب بیدار شد و با عجله به سمت ما آمد و با سروصدا به من گفت: چکار می‌کنی؟ دیگر به او اجازه صحبت‌کردن ندمم و فورا ضربه‌ای دیگر به شقیقه وی زدم و او را کشتیم. متهم در ادامه اظهاراتش گفت: کشیدن شیشه آنقدر من را از حالت عادی خارج کرده بود که دچار جنون شده بودم و حتی به فرزند مسسماله آنها رحم نکردم و با زدن ضربه محکمی به فرق سرش او را هم به قتل رساندم. پس از آن با برداشتن مقداری شیشه و پول فرار کردم و به منزل خودمان رفتم و تا ساعت چهار عصر خوابیدم. وقتی بیدار شدم، همسرم گفت سنفتر به قتل رسیده‌اند. من خودم از شنیدن این حرف شوکه شدم و تازه فهمیدم چه کاری کرده‌ام. این مرد در ادامه گفت: من خودم متاهل هستم و دو فرزند دارم. پیناسل است که شیشه مصرف می‌کنم و بسیار پشیمان هستم.

پنج قاره

کمت‌ر مشاهده می‌شود افزایش تعداد افرادی است که برای فرار از ریز بار بازپرداخت بدهی‌های وام‌دهندگان و تأمین هزینه زندگی در میان روستاییان بنگلادشی بسیار متداول شده است. بسیاری از ساکنان کم‌بضاعت روستای «کالاجی» که شش‌ساعت با «اکا» پایتخت بنگلادش فاصله دارد، مانند میلیون‌ها روستایی دیگر در این کشور در فقر و تنگدستی زندگی می‌کنند. بسیاری از آنها برای کسستن از بار فقر از افرادی که پول‌های اندکی قرض می‌دهند اقسام به دریافت وجه می‌کنند اما با شرایط دشواری در بازپرداخت و بدهی‌های خود مواجه می‌شوند به‌طوری که برای بسیاری از آنها فروش اعضای بدن، تنها گزینه موجود برای بازپرداخت بدهی‌ها و فرار از فقر است. اگرچه فروش اعضای بدن از سوی افراد فقیر در جنوب آسیا موضوع تازه‌ای نیست اما آنچه

پرداخت بدهی با فروش اعضای بدن

- ایسته:** فروش اعضای بدن برای بازپرداخت بدهی‌ها

و تأمین هزینه زندگی در میان روستاییان بنگلادشی بسیار متداول شده است. بسیاری از ساکنان کم‌بضاعت روستای «کالاجی» که شش‌ساعت با «اکا» پایتخت بنگلادش فاصله دارد، مانند میلیون‌ها روستایی دیگر در این کشور در فقر و تنگدستی زندگی می‌کنند. بسیاری از آنها برای کسستن از بار فقر از افرادی که پول‌های اندکی قرض می‌دهند اقسام به دریافت وجه می‌کنند اما با شرایط دشواری در بازپرداخت و بدهی‌های خود مواجه می‌شوند به‌طوری که برای بسیاری از آنها فروش اعضای بدن، تنها گزینه موجود برای بازپرداخت بدهی‌ها و فرار از فقر است. اگرچه فروش اعضای بدن از سوی افراد فقیر در جنوب آسیا موضوع تازه‌ای نیست اما آنچه

پرداخت بدهی با فروش اعضای بدن

- یورونیوز:** سنفتر بر اثر برخورد خودرو با گردشگران

شاپور اسماعیلیان

وکیل دادگستری

● از نظر مقررات آیین دادرسی کیفری، بین «شاکي خصوصی یا مدعی خصوصی» و «اعلام‌کننده جرم» تفاوت‌هایی وجود دارد. کسی که جرم مستقیماً نسبت به او واقع شده، متضرر از جرم یا بردهیده خوانده می‌شود و وقتی چنین شخصی باقائم‌مقام او (مانندورنه)مطالبه حقی از قبیل قصاص (بدون لزوم تقدیم دادخواست) یا مطالبه ضرروزیان ناشی از جرم را به موجب دادخواست می‌کند، مدعی خصوصی نامیده می‌شود و به هر صورت شاکي یا مدعی خصوصی متضرر از جرم با ذی‌نفع در اعلام شکایت است. بنابراین او در جریان دادرسی دارای حقوق و مزایایی است از جمله اینکه از حق گذشت برخوردار است و یا حق تجدیدنظرخواهی نسبت به احکام و... دارد. اما در اعلام جرم، الزاماً اعلام‌کننده، متضرر از جرم نیست زیرا اگر متضرر از جرم باشد، او شاکي خصوصی نامیده می‌شود و چنانچه چنین شخصی فقط «خبردهنده» وقوع جرمی باشد، تنها اعلام‌کننده جرم است و از حقوق شاکي برخوردار نیست، اما چه کسانی بامقاماتی حق اعلام جرم دارند؟اصولاً دادستان، ضابطان دادگستری و اشخاصی که مکلف به اعلام جرم هستند (مانندوزارت بهداشت در تخلفات پزشکی که جنبه عمومی دارند)، اعلام جرم وظیفه آنان محسوب می‌شود و چنانچه در جرایم عمومی بـا وجود اطلاع از وقوع جرم به تکلیف خود عمل نکنند حسب مورد دارای مسوولیت‌های کیفری و انتظامی خواهند بود.افزون بر این در جرایمی که صرفاً دارای جنبه خصوصی هستند، جز با شکایت شاکي یا قائم‌مقام وی، تعقیب جزایی شروع نمی‌شود و طبق ماده ۶۸ قانون آیین دادرسی کیفری دادگاههای عمومی و انقلاب «شکایت برای شروع به رسیدگی کافی است، قاضی نمی‌تواند از انجام آن خودداری نماید.» در حالی که هر اعلام جرمی، برای شروع به تحقیقات کافی نیست مگر اینکه جرم دارای جنبه عمومی و اعلام‌کننده، خود ناظر وقوع چنین جرمی باشد که در این صورت «این اظهار برای شروع به عمل مجرمانه یا توصیف آن، وقوع جرم، سببای صدمه به ما برای شهروندان عادی اعلام جرم اصلا می‌تواند به‌عنوان یک تکلیف اجتماعی و شاید اخراقی مطرح باشد (اما) عدم رعایت آن یک ترک فعل، جرم و مقابل مجازات نیست.»

نکته قابل ذکر دیگر این است که در جرایمی که دارای «جنبه عمومی» است، ممکن است با در نظر گرفتن ماهیت عمل مجرمانه یا توصیف آن، وقوع جرم، سببای صدمه به جامعه، موجب تضرر اشخاص خصوصی شود. مصداق‌های رایج این نوع جرایم فراوانند مانند کلاهبرداری، خیانت در امانت، سرقت، تبلیغات گمراه‌کننده برای فریب بیمار و... بنابراین باید اینکه کلیه جرایم موضوع قانون خاصی دارای جنبه عمومی است نباید این تصور را ایجاد کند که شخص با اشخاص متضرر از این نوع جرایم، شـکـایـتی خصوصی محسوب نمی‌شوند زیرا در جرمی که دارای جنبه عمومی است هرچند تعقیب بدون اعلام شکایت شاکي نیز الزامی است به هر حال شاکي خصوصی حق شکایت و گذشت از شکایت را دارد اگرچه در این نوع جرایم گذشت وی موجب موقوفی تعقیب نخواهد بود.

رخداد

کلاهبرداری تلفنی از ۱۵۰ مشتری بانک

● شرق: اعضای بان‌دی که به صورت تلفنی از ۱۵۰ مشتری بانک کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. مصطفی نوروزی، رییس پلیس فتای استان مرکزی گفت: ماموران در پی چند قفره کلاهبرداری تلفنی و اینترنتی از مشتریان بانک‌ها کارآگاهان پس از تحقیقات گسترده و فنی دوفنر از زیرمجموعه‌های این بان‌د را در تهران دستگیر کردند. رییس پلیس فتای استان مرکزی توضیح داد: دو متهم اصلی این پرونده با طراحی بیش از ۸۰۰ سایت و وبلاگ موسسات مالی دولتی و خصوصی در فضای مجازی با عناوین مذهبی از طریق حدد شماره تلفن با نام‌های جعلی برای ارتباط با متقاضیان و تحت عنوان پرداخت وام ۱۰میلیون تومانی اقدام به کلاهبرداری می‌کردند. نوروزی با بیان اینکه کلاهبرداران با به‌دست آوردن ۱۵۰ شماره حساب بانکی موفق به خالی کردن تعدادی از این افراد شده بودند، تصریح کرد: متهمان اصلی نیز پس از تحقیقات وسیع در شهریار شناسایی و دستگیر شدند و تحقیقات برای شناسایی شاکیان همچنان ادامه دارد.

بریده اخبار

زندانی محکوم به قصاص نفس که به جرم قتل عمد در زندان مشهد به‌سر می‌برد، با رضایت اولیای دم مقتول از طناب دار رهایی یافت.

راننده گر ثقیل بر اثر سقوط ستون‌های در حال کارگزاری در ساختمانی نیمه‌کاره در قم جان باخت.
دو نفر صبح دیروز بر اثر برخورد شدید پراید با اتوبوس مسافربری در محور سوادکوه استان مازندران در دم جان باختند.

مقامات مرکزی از دستگیری متهمی خبر دادند که تا کنون به قتل ۴۵ نفر اعتراف کرده و ۳۴ قتل دیگر نیز به وی نسبت داده شده است.